Gemeinde Südharz

Öffentliche Bekanntmachung

Hiermit lade ich zu einer **Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Südharz** am Dienstag, dem 22.02.2022, um 18:00 Uhr recht herzlich ein.

Die Sitzung findet im Dorfgemeinschaftshaus, Ortsteil Uftrungen, Heerstall 2 a, 06536 Südharz statt.

Entsprechend der Geschäftsordnung ist die Sitzung in der Regel um 22:00 Uhr zu schließen. Ist zu diesem Zeitpunkt die Tagesordnung nicht abgearbeitet, werden diese Tagesordnungspunkte in der Gemeinderatssitzung der Gemeinde Südharz am Donnerstag, dem 23.02.2022, um 18:00 Uhr, in den gleichen Räumlichkeiten behandelt.

Aufgrund der aktuellen Corona-Infektionslage ist im Sitzungsraum nur eine begrenzte Anzahl von Personen zugelassen. Um eine Voranmeldung wird gebeten.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit

Nichtöffentlicher Teil

2 Beschlussfassung Personalangelegenheit

Öffentlicher Teil

3	Verpflichtung eines neuen Mitgliedes im Gemeinderat
-	Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der
4	
	Tagesordnung
5	Einwohnerfragestunde
6	Bestätigung der Sitzungsniederschrift vom 06.10.2021 (öffentlicher
	Sitzungsteil)
7	Bestätigung der Sitzungsniederschrift vom 24.11.2021 (öffentlicher
	Sitzungsteil)

Ausdruck vom: 09.02.2022

Gemeinde Südharz

8	Bestätigung der Sitzungsniederschrift vom 15.12.2021 (öffentlicher Sitzungsteil)
9	Bekanntgabe der in nicht öffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
10	Bekanntgabe von (amtlichen) Mitteilungen der Amtsleiter und Bürgermeister
11	Bericht aus den Ausschüssen (öffentlicher Sitzungsteil)
12	Sachstand Freizeitbad "Thyragrotte"
13	Beschlussfassung zur Wahl der/des hauptamtlichen
	Bürgermeisterin/Bürgermeisters (m/w/d) der Gemeinde Südharz am 08.05.2022 sowie die Festsetzung der Stichwahl am 22.05.2022 jeweils von 8.00 Uhr bis 18.00 Uhr
14	Beschlussfassung zur Stellenausschreibung der Stelle der/des
17	hauptamtlichen Bürgermeisterin/Bürgermeisters (m/w/d) der Gemeinde Südharz und Festsetzung des Endes der Einreichungsfrist für die Bewerbung um das Amt der/des hauptamtlichen
45	Bürgermeisterin/Bürgermeisters der Gemeinde Südharz
15	Beschlussfassung zur Berufung der/des Gemeindewahlleiterin/Gemeindewahlleiters und deren
	Stellvertreterin/Stellvertreter der Gemeinde Südharz
16	Aufhebung des Beschlusses 21-450/2021
17	Beschlussfassung zur Fortschreibung der Risikoanalyse
17	Brandschutzbedarfsplan der Gemeinde Südharz
18	Beschlussfassung über die 3. Satzung zur Änderung der Satzung
10	über die Erhebung einer Kurtaxe für den Luftkurort Stolberg (Harz), Ortsteil der Gemeinde Südharz
19	Beschlussfassung über eine überplanmäßige Ausgabe
20	Beschlussfassung zu über- und außerplanmäßigen Aufwendungen
	und Auszahlungen im Zuge des Jahresabschlusses 2014 (§ 105 KVG LSA)
21	Beschlussfassung über die Übertragbarkeit von Aufwendungen und Auszahlungen gemäß § 19 Kommunalhaushaltsverordnung des LSA
	für das Haushaltsjahr 2014
22	Beschlussfassung zum Rückbau Bahnübergang Siedlerstraße OT
	Bennungen
23	Beschlussfassung Straßenentwässerungsanteile Hallesche Straße
	OT Roßla
24	Beschlussfassung über die Annahme von Spenden
25	Informationen zu Beteiligung und Mitgliedschaften der Gemeinde
26	Anfragen und Anregungen
Nichtöffentliche	er Teil

27	Bestätigung der Sitzungsniederschrift vom 06.10.2021 (nicht öffentlicher Sitzungsteil)
28	Bestätigung der Sitzungsniederschrift vom 27.10.2021 (nicht öffentlicher Sitzungsteil)
29	Bestätigung der Sitzungsniederschrift vom 24.11.2021 (nicht öffentlicher Sitzungsteil)
30	Bestätigung der Sitzungsniederschrift vom 15.12.2021 (nicht

Ausdruck vom: 09.02.2022

Gemeinde Südharz

	öffentlicher Sitzungsteil)
31	Bericht aus den Ausschüssen (nicht öffentlicher Sitzungsteil)
32	Rechtsangelegenheiten
33	Beschlussfassung Personalangelegenheit
34	Beschlussfassung zur Beantragung von Fördermitteln OT Stadt Stolberg (Harz)
35	Beratung und Beschlussfassung Preisstruktur/Öffnungszeiten im Tourismusbereich
36	Beschlussfassung zur Eintragung einer Dienstbarkeit im OT Bennungen
37	Beschlussfassung über den Verkauf von Grund und Boden im OT Kleinleinungen
38	Beschlussfassung über den Verkauf von Grund und Boden im OT Breitungen
39	Beschlussfassung über den Verkauf von Grund und Boden im OT Breitungen
40	Beschlussfassung über den Verkauf von Grund und Boden im OT Stolberg
41	Beschlussfassung zur Einleitung eines Vergabeverfahrens Planungsleistungen, Sanierung der Heizungsanlage im Schloss Roßla
42	Beschlussfassung zur Sicherstellung des Bereitschaftsdienstes sowie der Havarie- und Störungsbeseitigung an der Trinkwasserversorgungsanlage OT Uftrungen
43	Beschlussfassung zur Auftragsvergabe für die Errichtung einer Trinkwasser-Entsäuerungsanlage Brunnen Riethfeld - Bautechnik im OT Uftrungen
44	Beschlussfassung zur Auftragsvergabe für die Errichtung einer Trinkwasser-Entsäuerungsanlage Brunnen Riethfeld - Containeranlage im OT Uftrungen
45	Beschlussfassung zur Auftragsvergabe für die Wiederaufforstungsprojekte in der Gemeinde Südharz
46	Beschlussfassung zur Auftragsvergabe für die Bestellung eines externen Informationssicherheitsbeauftragten
47	Grundstücksangelegenheiten
48	Beschlussfassung zur Vergabe von Bauleistungen
49	Anfragen und Anregungen

Andreas Schmidt Vorsitzender des Gemeinderates

Ausdruck vom: 09.02.2022